ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2526/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
Secretária  Municipal  de  Obras,  e  para  a  Secretária  de  Educação,  para  que  se  realize
reforma na estrutura das dependências do Centro de Educação Infantil Professora Onadir
da Silva  Tedéo,  em especial  na  área interna da escola  em um toldo que está  caindo,  e
demais acabamentos que se encontram destruídos ou totalmente deteriorados.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação é dos pais, alunos e profissionais da educação, do centro educacional
mencionado,  que  necessitam da  reforma  de  diversos  pontos  da  área  interna  da  escola,
prevenindo  assim  eventuais  riscos  a  segurança  das  pessoas  que  utilizam  do
estabelecimento educacional.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE JUNHO DE 2022

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL